

N:o 58.

Ank. till Riksd. kansli den 8 maj 1903, kl. 1 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut rörande bevillningsutskottets betänkande n:o 51 i anledning af väckta motioner rörande tullen å sirup och melass m. m.

Tullen å sirup och melass utgår enligt gällande tulltaxa med 10 öre för kilogram. I två vid innevarande riksdag väckta motioner, n:o 41 inom Första Kammaren af herr *K. Tillberg* samt n:o 190 inom Andra Kammaren af herrar *C. J. Jakobson* och *S. Nordström* i Höglunda, med hvilka sju af kammarens ledamöter instämt, hade föreslagits höjning af denna tullsats, af herr *Tillberg* till 23,5 öre för kilogram samt af herrar *Jakobson* och *Nordström* till 22,3 öre för kilogram; hvarjämte sistbemälde motionärer vidare hemställt, att, i händelse deras förslag om höjning af ifrågavarande tull bifölles, en skatt af 5 öre för kilogram måtte påläggas all inom landet producerad sirup, samt att under samma förutsättning åt Kungl. Maj:t måtte uppdragas att fastställa gränsen mellan skattepliktig sirup och melass.

I anledning häraf hade utskottet i sitt ofvannämnda betänkande n:o 51 hemställt,

1:o) att herr *Tillbergs* motion om höjning af tullen å sirup och melass icke måtte af Riksdagen bifallas; och

2:o) att herrar *Jakobsons* och *Nordströms* motion i enahanda syfte samt med förslag om en särskild skatt å tillverkning af sirup icke heller måtte af Riksdagen bifallas.

Vid betänkandet fanns fogad en af herr *Nisser m. fl.* afgifven reservation, i hvilken hemstälts,

att Riksdagen i anledning af förevarande motioner måtte besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utreda, om och under hvilka villkor i beskattningsafseende en tillverkning af sirup skulle inom landet kunna i större omfattning komma till stånd, särskildt af sådan sirup, som tillverkas direkt af hvitbetor (i Tyskland kallad Rübensirup), samt för Riksdagen framlägga resultatet af denna undersökning och förslag till de åtgärder, som för vinnande af nämnda syfte kunna anses erforderliga.

Vid behandlingen af detta ärende hafva, enligt till utskottet ingångna protokollsutdrag, Riksdagens kamrar stannat i olika beslut, i det att Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, men Första Kammaren med afslag å hvad utskottet hemställt antagit det förslag, som innefattades i ofvanberörda, vid betänkandet fogade reservation.

Då sammanjämkning af kamrarnas oförmälda skiljaktiga beslut synes utskottet icke kunna äga rum och frågan icke heller kan blifva föremål för gemensam omröstning, har frågan enligt utskottets åsikt förfallit; hvilket utskottet härmed får för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 8 maj 1903.

På bevillningsutskottets vägnar:

J. BROMÉE.
